
                                                                        
 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/18_090/0012525 

Cesta ke změně III 

Projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
 Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

 

 

Paní Miroslava 

„O MESADĚ jsem se dozvěděla od paní doktorky na psychiatrii, řekla mi, že je to organizace, 

která pomáhá najít lidem se zdravotním postižením práci. Nejdříve jsem dojížděla do písecké 

MESADY, ale když se v říjnu otevřela pobočka ve Strakonicích, přestoupila jsem. Pracovní 

konzultantka mě seznámila s novým projektem, který mě zaujal. Na společných schůzkách 

jsme vyhledávaly vhodné pracovní nabídky a já měla možnost naučit se něco nového. Vedle 

toho jsme procvičovaly také základy práce s počítačem, abych uměla počítač používat 

i ve svém volném čase nebo v nové práci.  

Asi po dvou měsících naší spolupráce 

se objevila pracovní nabídka kontrolorky ve 

firmě WARA. Zaměstnavatele jsem 

kontaktovala sama. Nabídl mi, abych si přišla 

pracoviště prohlédnout. Mezitím pracovní 

konzultantka seznámila zaměstnavatele 

s projektem a jeho výhodami pro 

zaměstnavatele. Pak už se rozjela spolupráce 

– nastoupila jsem na týdenní brigádu a poté mi 

byla nabídnuta pracovní smlouva. Měla jsem 

velké obavy, jestli práci zvládnu, ale nakonec 

jsem nabídku přijala.  

Náplní mojí práce je kontrola elektro součástek 

pod lupou nebo mikroskopem, kdy se na 

jednotlivých dílech snažím hledat chyby. 

Vyhledávání vad jsem se musela naučit podle 

speciálního katalogu a hned v prvním týdnu 

práce jsem prošla písemným test, který měl 

prověřit, jestli chyby umím rozpoznat.  

Po půl roce mi byla prodloužena smlouva na 

dalšího půl roku, i když už mzdu nehradí 

MESADA. Jsem velmi šťastná, že mi pracovní konzultantka pomohla najít tuto práci a já 

se snad díky tomu dočkám výplaty důchodu. Také jsem sobě i svému okolí dokázala, že 

i ve svém věku a s přetrvávajícími zdravotními problémy, jsem schopná vykonávat nějakou 

práci a ještě se něco nového naučit. Moc děkuji celému týmu v MESADĚ.“  

 

 


